aucp im #atbfrctfe (lunata acies) 9. 
1 Böhmer 2, 61 flg. 2 Und. 2, 90. 3 Ibid. 3, 291. 1 gfcßacpttan 

©. 162. 2trcß. für öfterr. ©efd). 9 , 363. 5 Ucbet baö Stecht ber ©dnt'abcn, 
ba$ Sorbertreffen beö Steitpdßeered ju bitben, f. Lamberti annal. ad ann. 
1075. mit ben 9?ad)meifungen bei Pertz mon. hist. 7, 226. Erat illo die 
Franconum acies prima, Suevorum vero subsidiaria, alternis enim diebus 
vices commutare solent. Verum ne Suevi se contemptos putarent, prima 
sagittariorum illis commissa est acies. Pirckheimer bell, Helv. 2 p. 17. 
6 SufHttger’d 5Sern. dßron. 113. 7 Sdüadüorbnung für bie Straßburger 
Infanterie 1262. Ordinaverunt populo seu peditibus civitatis duos informa- 
tores ad informandum eos, . . et ita statuebant, quod omnes pedites civitatis 
illis duobus obedire deberent et ad informationem eoruni se regere, quod 
omnes facere promiserunt. ordinaverunt itaque , quod omnes sagittarii ci¬ 
vitatis fuerunt sagregati ab aliis, et injunctum fuit eis, quod nullatenus se 
intromitterent de bello seu coaflictu, sed tantummodo opponere se debe¬ 
rent hominibus episcopi pedes (1. pedites) venientibus in adjutorium eius, 
qui adhuc non advenerant, et per tela sua non admitterent , eos accessum 
habere ad conflictum. et ita ordinatum fuit, quod medietas dictorum sagitta- 
riorum, quando sagittare deberent et sagittarent, quod alia medietas sagitta- 
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riorum intrahere deberent arcus balistaruni suarum. mnn 300 2(rm* 

bruflfcfmtjen. Böhmer 3,130 8 Secundum quod instructi fuerunt, pedites 
civitatis sine numero suos sequebantur et circumvolverunt tarn amicos quam 
inimicos et insequebantur omnes equos inimicorum cum cuspidibus suis, quia 
instructi fuerunt, quod interficere deberent omnes equos. Böhmer 3,131. 
Equites sagittarii Suevi eos aggressi scorpionum ictibus prosternebant. 

Pirckheimer bell. Helv. 2 p. 17. 9 Pars Bernensium stetit contra bostes 
conglobata in modum coronae et conpressa cuspidibus suis preetensis. 
Unter Äonig 9iubolf. Joh. Vitodur. p. 10. Bernenses una cum civibus de 

Solodoro steterunt conglobali in modum globi velcoronce, preetendentes 
lanceas suas. Ibid p. 35. Helvetii demissis hastis equites excipere para- 

bant. Francones vero liastati, quum liostilem aciem adoriri deberent, decli* 
narunt, ac circum actis equis regressi sunt. Pirckheimer 2 p. 17. 

Signale. Sie waren zweierlei, SSttarfcpjeicpen unb 2Öapr$etdpen, 
feite waren allgemein befannt, btefe nur burcp $erabrebung mit einem 
beftimmten .peerebtpetl. £)ag allgemeine 3eic^eu rief jum ©eneral*